
 

 Aguas de las Cuencas Mediterráneas S.M.E., S.A.– Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid – Tomo 17.481 -  Libro 0 -  Folio10 – Sección 8 - Hoja M-300094 - C.I.F: A-
83174524 

C/ Albasanz, 11. 28037 MADRID 
Tel. 914 234 500 - Fax 914 234 547 
www.acuamed.es 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN 
 

SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y SEGUIMIENTO AMBIENTAL DE LOS 
HUMEDALES ARTIFICIALES DEL DELTA DEL EBRO 

 
 

EXPTE SV/57/20 
 
 

 
Empresa adjudicataria: AQUAMBIENTE SERVICIOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U. 
 
Importe de adjudicación:  130.354,00 € IVA no incluido 
 
Plazo para la ejecución 
de los trabajos:   El plazo es de DOCE (12) meses. 
 
Adjudicación:   27 de enero de 2021.  
 
Procedimiento:  La adjudicación se realizará a la oferta que presente la mejor 

relación calidad-precio en virtud de los criterios de adjudicación 
económicos y cualitativos establecidos en el apartado 14 del presente 
cuadro resumen.  
a)  Lograr una mayor transparencia en la contratación pública. 
b)  Conseguir una mejor relación calidad-precio. 
Los criterios objetivos que se aplicarán para la adjudicación serán: 
 Precio 
 Criterios de calidad automáticamente cuantificables  
 
El órgano de contratación podrá rechazar las ofertas que resulten 
anormalmente bajas de conformidad con lo dispuesto en el art. 149 
LCSP. 

  
Número de empresas 
Licitadoras:  5 
 
Fecha publicación de la  
Adjudicación en el perfil del  
Contratante de la Plataforma de  
Contratación del Sector Público: 27 de enero de 2021. 
 
 
La formalización del contrato se realizará de acuerdo a lo indicado en el pliego de cláusulas reguladoras de la 
licitación. 


		2021-02-15T16:17:34+0100
	Sellado de tiempo - ACUAMED - A83174524




